gestión pertinentes, relacionados al cumplimiento de la normativa vigente - rendición de cuentas- 

y para la toma de decisiones. 

4.2.- ANÁLISIS DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE RECURSOS. 

El Presupuesto del Ejercicio 2011 fue aprobado por Ordenanza Nº 100/2011 del día 04/05/11, 

estimando para el ejercicio un Total de Recursos de $ 6.300.000 (pesos seis millones trescientos 

mil). Posteriormente, mediante Resolución Nº NA 011/11 del DEM de fecha 30/12/11, se 

procedió al incremento del crédito y creación de nuevas partidas quedando un total de Recursos 

por $ 6.837.000 (pesos seis millones ochocientos treinta y siete mil). 

El Estado de Ejecución Presupuestaria suministrado, fue aprobado por Resolución de Presidencia 

del Concejo Deliberante Nº 01/12 de fecha 23/05/12. (Anexo I) 

Los Recursos se subejecutaron ya que se presupuestaron Recursos por $ 6.837.000,00 y se